Дело №5-61/7/2022 УИД16MS0066-01-2022-000357-53
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
10 февраля 2022 года	г.Набережные Челны РТ
Мировой судья судебного участка № 7 по судебному району г.Набережные Челны РТ Р.М. Нигматуллин .
рассмотрев с использованием видеоконференции дело об административном правонарушении, предусмотренного ст.20.21 КоАП РФ в отношении Саттарова Ф.Ф. (данные о личности обезличены)
УСТАНОВИЛ:
9.02.2022 года в 18 часов 25 минут, Саттаров Фарид Фирдавесович находился на *** г.Набережные Челны РТ в состоянии алкогольного опьянения, оскорбляя тем самым человеческое достоинство и общественную нравственность.
Саттаров Фарид Фирдавесович с протоколом согласился, вину признал.
В соответствии со ст.20.21	Кодекса Российской Федерации об
административных правонарушениях Появление на улицах, стадионах, в скверах, парках, в транспортном средстве общего пользования, в других общественных местах в состоянии опьянения, оскорбляющем человеческое достоинство и общественную нравственность, -влечет наложение административного штрафа в размере от пятисот до одной тысячи пятисот рублей или административный арест на срок до пятнадцати суток.
Исследовав материалы по делу, мировой судья считает, что вина его установлена и подтверждается	материалами дела:	протоколом	об
административном правонарушении от 9.02.2022 года, заключением алкотектора от 9.02.2022 года, согласно которому у Саттарова Фарида Фирдавесовича установлено состояние опьянения, объяснением Овчинниковой Е.А.
Таким образом, Саттаров Фарид Фирдавесович совершил административное правонарушение, которое мировой судья квалифицирует по статье 20.21 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях, - как появление на улицах в состоянии опьянения, оскорбляющем человеческое достоинство и общественную нравственность.
При назначении наказания суд руководствуется общими правилами назначения административного наказания, предусмотренными ст.4.1 КоАП РФ, учитывает характер совершенного правонарушения, личность виновного, его имущественное положение, обстоятельства, смягчающие и отягчающие административную ответственность.
Обстоятельством, смягчающих наказание правонарушителя, суд считает признание вины, состояние его здоровья, состояние здоровья родных и близких.

Обстоятельством, отягчающих наказание правонарушителя, судом не установлено.
Однако учитывая характер административного правонарушения, то что он ранее привлекался к административной ответственности, в том числе и за аналогичное правонарушение, ни где не работает, суд считает необходимым назначить ему наказание в виде ареста.
На основании изложенного, руководствуясь ст.ст.29.9, 29.10 Кодекса РФ «Об административных правонарушениях»,
Саттарова Ф.Ф. привлечь к административному наказанию за нарушение ст.20.21 КоАП РФ к административному аресту на 3 суток. Срою, исчислять с 12.01.2022 года 11 ч.32 мин.
Постановление может быть обжаловано в Набережночелнинский городской суд в течение 10 суток со дня вручения или получения копии постановления через мирового судью либо непосредственно в суд, уполномоченный рассматривать жалобу.	г.
ПОСТАНОВИЛ:
Мировой судья                                                                               Р.М. Нигматуллин